

Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Erbach

Bereitstellung auf der Internetseite <u>www.erbach.de</u>: 05.03.2022

Veröffentlichung der Hinweisbekanntmachung im Odenwälder Echo: 05.03.2022

Lfd. Nr.: 18-2022

Öffentliche Sitzung des Ausschusses für Städtepartnerschaften

Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am Montag, 14.03.2022, um 20:00 Uhr Rathaussaal OREG, Altes Rathaus, Marktplatz 1, 64711 Erbach eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Städtepartnerschaften stattfindet.

Tagesordnung:

- Genehmigung des Protokolls der 3. Sitzung des Ausschusses für Städtepartnerschaften vom 29.11.2021
- 2. Genehmigung des Protokolls der 4. Sitzung des Ausschusses für Städtepartnerschaften vom 27.01.2022
- 3. Bericht des Ausschussvorsitzenden
- 4. Himmelfahrtstreffen zwischen Pont-de-Beauvoison und der Kreisstadt Erbach in Erbach vom 26. Mai bis 29. Mai 2022
- 5. Erasmusprojekt zwischen Pont-de-Beauvoison und Erbach
- 6. 30-jähriges Jubiläum der Partnerschaft Erbach-Ansião im Jahr 2022; Feierlichkeiten in Erbach von 21.07. bis 26.07.2022 Feierlichkeiten in Ansião von 10.08. bis 17.08.2022
- 7. Planung Europäisches Dorf 2022
- 8. Weitere partnerschaftliche Aktivitäten in 2022
- 9. Verschiedenes

Aufgrund der Corona-Situation wird die Sitzung unter erhöhten hygienischen Sicherheitsvorkehrungen stattfinden. Um die Abstandsregelungen zu gewährleisten, ist die Besucherzahl begrenzt. Ein Einlass wird nur gewährt, wenn eine Schutzmaske (FFP2-Maske oder sogenannte OP-Maske) getragen wird. Bitte beachten Sie, dass die Maskenpflicht auch am eigenen Sitzplatz gilt.

Erbach, 02.03.2022

António Marques Duarte Ausschussvorsitzender